
 

 

 

 

  

～歌声でつながる 2年生～ 

  10 月 31 日に行われた合唱コンクール。各クラス緊張はしているもののやる気に満ち溢れた良い表情で本番を迎

えることができました。学年合唱はこれまでの練習の成果を発揮し、各パートがそれぞれの役割を主張し、重なり合う

ことで力強さとまとまりが生まれ、最高の合唱になっていました。クラス合唱は、曲紹介からクラスの個性が表れてお

り、それぞれの“らしさ”が感じられる合唱になっていました。舞台へ向かう時は緊張している様子でしたが、演奏が

始まると堂々と歌い上げ、歌い終わりには達成感に満ちた表情の生徒も多く、クラスとしての力を出し切れた様子が

うかがえました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちピカ大作戦☆彡 

 11月 15日（土）に、「まちピカ大作戦」という市内清掃活動が 

行われました。各クラス班に分かれて指定された清掃場所の掃除 

に取り掛かりました。ゴミ拾いを続けていくと、自分たちが普段 

生活している街に意外とごみが落ちていたことに生徒達自身も驚 

いていました。たくさんごみを拾って、街を綺麗にしようという 

気合も感じられ有意義な活動になったのではないかと思います。 
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１２月の予定 

日 曜 授業内容 
学校・学年の行事 

①  ②  ③  ④  ⑤  ⑥   

1 月 月① 月② 月③ 月④ 月⑤ 全校集会 答案返却開始・全校集会 

2 火 火② 火① 火③ 火④   全校面接（3年生） 

3 水 水① 水② 水④ 水⑤    

4 木 木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 木⑥  

5 金 金① 金② 金③ 金④ 金⑤   

6 土        

7 日        

8 月 月① 月④ 月③ 月② 月⑤ 月⑥  

９ 火 火① 火③ 火② 火④ 火⑤ 水④  

10 水 水① 水② 水③ 火⑥ 水⑤  専門委員会 

11 木 木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 木⑥  

12 金 金① 金② 金③ 金④ 金⑤   

13 土        

14 日        

15 月 月① 月② 月③ 月④    

16 火 火① 火② 火③ 火④ 火⑤ 火⑥  

17 水 水① 水③ 水④ 水⑤   職員会議 

18 木 木① 木② 木③ 木④ 木⑤ 木⑥  

19 金 金① 金② 金③ 金④ 金⑤ 月⑥  

20 土        

21 日        

22 月 月① 月② 月③ 月④ 月⑤ 大掃除 大掃除・給食終了 

23 火 終業式  

24 水 冬季休業開始  

25 木   

26 金   

27 土   

28 日   

29 月   

30 火   

31 水   

予定は変更する場合があります。予めご了承ください。 

2026年 1月 6日（火） 

始業式 

【持ち物・服装】 

制服・筆記用具・上履き 

課題・成績ファイル・朝読書用の本 


